
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Informe de Imputación N° 3990 de fecha  25/04/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7703
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $650.615 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7703.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $650.615 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
KDB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 727/E
LAS CONDES, 05/05/2023
SECCIÓN 2ª N° 2667/E
LAS CONDES, 05/05/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03843D0000LC913001202302300000727

N° de Nómina 7703 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GIRON ESPINOSA ANDRES ENRIQUE 20.120 
2  GATICA BORIES RODOLFO ENRIQUE 6.105 
3  CONTRERAS FERNANDEZ MARIA ELENA 12.210 
4  ROBLES PALMA LUIS SIGISFREDO 50.646 
5  ROGALER CONCHA MARIA IRMA 8.695 
6  MIRANDA AGUILERA MARIA DEL CARMEN 6.105 
7  CASTILLO CESPEDES MARIA NATALIA RAQUEL 25.125 
8  DURNEY RIQUELME BELGICA 26.470 
9  SANTANDER VERGARA FERNANDO DE JESUS 4.720 

10  SABJA FACUSE GLORIA M. 38.344 
11  URZUA VERGARA MARIA LORETO 6.410 
12  ARELLANO LOPEZ GLORIA ANTONIA 1.090 
13  GARIGLIO SOLARI MARIA CECILIA 81.070 
14  MELET JURE PEDRO 1.751 
15  DIMITROPULOS RODRIGUEZ JORGE FAUSTINO 54.900 
16  INZUNZA BORQUEZ VIRGINIA DEL PILAR M 4.230 
17  DEL VALLE BENAVENTE MARIA ANTONIETA 2.804 
18  SEGUEL ABARZUA GLADYS DEL CARMEN 11.800 
19  BIZE BRINTRUP REBECA VIRGINIA 3.810 
20  BIZE BRINTRUP REBECA VIRGINIA 7.960 
21  POBLETE RUBIO MARIA TERESA 6.410 
22  MORENO VALDIVIA MARIA ANGELICA 5.552 
23  YOMA VIVIAN DIEBO JORGE 4.230 
24  BUSTOS SOTO LEONARDO FERNANDO 6.410 
25  BERNAL VEJAR JORGE JUAN 4.170 
26  SAXTON BRIONES MARIA 1.680 
27  CARCAMO STERNBERG MARIA REGINA MICAELA 3.810 
28  CHACON CHAPMAN MARIA GLORIA 7.420 
29  CAMPOS PINTO VIRGINIA DEL CARMEN 4.230 
30  CATALAN FUENZALIDA GABRIELA IRIS 29.040 
31  WENDT HARMER MONICA PAOLA 2.010 
32  LORCA GOMEZ OLGA ROSA 4.230 
33  RIQUELME PINO NANCY DEL ROSARIO 4.230 
34  ZUNIGA ORTIZ ALEJANDRA DEL ROSARI 5.920 
35  ITURRA LEPE JUAN CARLOS 5.906 
36  AGUIRRE LIOI ALEJANDRO ELIAS 5.089 
37  ARISTE PENA CLAUDIA ELIETT 23.943 
38  GUERRERO GUERRERO CAROLINA ANDREA 17.560 
39  PEREZ ZAPATA PERLA MARINA 4.170 
40  BARBA SILVA VALENTINA ANDREA 21.603 
41  MOLINA MICHELSON DENISSE MERY 38.010 
42  VIDAL MORA DIEGO ALONSO 22.580 
43  MARINAO MARINAO VALENTINA RAYEN 2.610 
44  CORREA CHARME DIEGO EDUARDO 5.970 
45  HABIT RIVAS MARIA FERNANDA 183 
46  CRUZ ASTUDILLO KARIN BELEN CONSTANZA 12.820 
47  AYALA ZUNIGA MARTIN ANTONIO 4.170 
48  ZARSOSA VASQUEZ JOSE GIORDANO 21.860 
49  VASQUEZ CADIZ FELIX IGNACIO 434 

TOTAL 650.615


		2023-05-10T12:42:02-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-05-10T12:42:03-0400
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




